АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2025                                г. Енисейск                                      № 449-п

О создании комиссии в целях определения при подготовке проекта генерального плана Сымского сельсовета Енисейского района границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов
В соответствии с частью 23 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 10.04.2020 № 204-п «Об утверждении Порядка деятельности комиссий создаваемых по решению органов местного самоуправления поселения или городского округа, в целях определения при подготовке проекта генерального плана поселения или городского округа границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию в целях определения при подготовке проекта генерального плана Сымского сельсовета Енисейского района границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края
Глава района                                                                     Н.А. Капустинская
Приложение

к  постановлению администрации

Енисейского района
от _______________ № ________

Состав комиссии
по определению при подготовке проекта генерального плана Сымского сельсовета Енисейского района границ населенных пунктов, образуемых из лесных поселков или военных городков, а также определения местоположения границ земельных участков, на которых расположены объекты недвижимого имущества, на которые возникли права граждан и юридических лиц, в целях их перевода из земель лесного фонда в земли населенных пунктов
	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель Главы района, председатель комиссии

	Вырупаев Владимир Михайлович
	- руководитель МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района», заместитель председателя комиссии

	Гамазина Лариса Юрьевна
	- заместитель руководителя МКУ «Центр архитектуры, строительства и ЖКХ Енисейского района», секретарь комиссии

	Барминов Михаил Алексеевич
	- главный государственный инспектор отдела федерального государственного лесного контроля  (надзора) и лесной охраны по Красноярскому краю, Республикам Хакасии и Тыва (по согласованию)

	Муравьев Юрий Владимирович
	- член Общественной палаты Красноярского края (по согласованию)

	Крюков Сергей Владимирович
	- начальник проектного управления № 2 общества с ограниченной ответственностью «Научно-исследовательский институт «Земля и город» (по согласованию)

	Жиглова Анастасия Сергеевна
	- ведущий специалист – эксперт межмуниципального Лесосибирского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Красноярскому краю (по согласованию)

	Спевакина Анисья Ильинична
	- начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (по согласованию)